
Protokół Nr 22/2026

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnichva i Ochrony Środowiska
Rady Miejskiej w :%pólnie Krajeńskim w dniu 9 stycznia 2026r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności (załącznik
nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa - Eugeniusz Spychała;
Prezes Gminnego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych - Bogumił
Szpojda;
Kierownik Oddziału Doradztwa Rolniczego - Stanisław Rakowski;
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn;
Sekretarz Gminy - Dariusz Wojtania;
Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej i Zakładu Transportu i Usług. - Dariusz
Krakowi ak ;

7. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Anna Sotkiewicz -
Tumanik.

1.
2.

3.
4.
5.
6.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Swiniarski, który po
powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

W/w porządek posiedzenia przy5e,to jednogłośnie.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji;
Informacja z zakresu ekologii gminy oraz utrzymania czystości i porządku na terenie
gminy;
Infornnacja w sprawie budowy wodociągów i kolektorów ściekowych za 2025r.;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. zniesienia statusu pomników przyrody;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. pomników przyrody znajdujących si«; na
terenie Gminy Sępólno Krajeńskie;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. nadania nazwy drogi gminnej położonej w
miejscowości Komierówko;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. nadania nazwy drogi gminnej położonej w
miejscowości Komierówko;
Wytypowanie propozycji składu Komisji stałej na 2026r. ds. oszacowania szkód w
gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej;

10. Opracowanie sprawozdania z prac Komisji za 2025r.;
11 .Wolne wnioski i zakończenie.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Ad.2. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokoły ze swoich dwóch poprzednich posiedzeń w
miesiącu grudniu 2025r.

Ad.3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinfornnował, że gmina
finansuje ze środków zewnętrznych wymianę źródeł ciepła w ramach programu ,Ciepłe
mieszkanie?. Z programu skorzystało 19 beneficjentów na kwotę 459.319,32 zł. Jeśli chodzi o
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docieplenie budynku, to skorzystała jedna wspólnota mieszkaniowa przy ulicy Chojnickiej7
kwotę 102.480,40zł. W 2025r. powstało 38 zbiorników bezodpływowych, w tym 3

przydomowe oczyszczalnie ścieków dotowane przez gminę oraz 2 -3 wykonane w ramach
środków własnych. W ramach czystości i porządku jest podpisana umowa na wywóz odpadów
komunalnych z Zakładem Gospodarki Komunalnej, ponadto pracownicy gospodarczy
odchwaszczają miasto, zbierają odpady oraz utrzymują w należytym stanie kanalizację
deszczową, w sezonie jest zatrudnionych od 4 do 6 takich pracowników, po sezonie są 2 - 3
osoby. Na terenie wiejskim jest ustawionych 71 pojemników na odpady, sołtysi organizują ich
dostawianie i opróżnianie. Na terenie miasta jest 170 pojemników, ich uzupełnianie i
dostawianie nowych to kompetencja zarządów osiedli, opróżniają je natomiast pracownicy
gospodarczy urzędu. W 2025r. przeprowadzono 73 kontrole dotyczące prawidłowej segregacji,
stwierdzono nieprawidłowości w 9 przypadkach, najczęściej błędem było umieszczanie
odpadów segregowanych w pojemnikach na odpady zmieszane. Dodał, że od 1 stycznia działa
aplikacja, zawierająca harnnonogram, infornnację o sposobie segregacji oraz sposobie płatności.
Dodatkowo skontrolowano 34 nieruchomości pod kątem posiadania zbiorników
bezodpływowych, nie stwierdzając nieprawidłowości. Na terenie gminy zarnieszkują 12.472
osoby, w tym 3.025 przypadkach zadeklarowano kompostowniki. System się nie bilansuje,
dlatego %dzie propozycja zmiany sposobu naliczania na podstawie zużycia wody, propozycje
w tym zakresie zostaną przedstawione podczas posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej
Rady Miej skiej. Gmina prowadzi także program sterylizacji wolno żyj ących zwierząt, w 2025r.
dokonano sterylizacji 20 kotów. W obecnie trwającym sezonie zimowym odśnieżaniem
zajmują się trzy podmioty, Zakład Transportu i Usług oraz dwa podmioty prywatne. Zwrócił
się o zgłaszanie ewentualnych uwag w zakresie odśnieżania.

Prezes Zakładu Transportu i Usług poinformował, że są dostawiane skrzynki, jest w nich
uzupełniany piasek, jest reakcja na monity w tej sprawie. Powiedział, że jeśli jest dyspozycja
odśnieżania z urzędu to jego pracownicy wyjeżdżają ze sprzę:tem, obsługują miasto i zachodnią
częś«5 gminy. W odniesieniu do wywozu nieczystości ciekłych powiedział, że obowiązuje
system ryczałtowy, mieszkańcy z tego korzystają, jest on dla nich bardzo przyjazny w zakresie
stawek, jest to kwota 21zł. brutto za wywóz razem z oczyszczeniem niezależnie od miejsca
zamieszkania.

na

Komisja przyjęła przedstawione informacje do wiadomości.

Ad.4. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej poinformowal że został zrealizowany pierwszy
etap budowy kanalizacji sanitarnej w Lutowie, mieszkańcy są zainteresowani przyłączeniem,
bo koszt oczyszczania w ten sposób wynosi niecałe lOzł. brutto. ZGK budował także krótkie
odcinki wodociągów oraz uzbrajał działki. Podziękował za przekazanie przez gminę w ramach
otrzymanej dotacji środków na budowę nowej stacji uzdatniania wody w Kawlach. Spółka
wykonała również kapitalny remont budynku na stacji odwadniania osadu przy oczyszczalni
ścieków i zakupiła prasę odwadniającą. Obecnie jest montowana fotowoltaika przy
oczyszczalni ścieków. Odnośnie bież4cej eksploatacji powiedział, że jakość wody jest bez
zarzutu, co potwierdzają badania sanepidu, także pozytywne są wszystkie badania w zakresie
oczyszczania ścieków. Są wykonywane bieżące remonty na tłoczniach, przepompowniach,
%dzie dokańczana budowa kanalizacji sanitarnej w Piasecznie.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego dopowiedziała, że obecnie w trakcie
prac projektowych jest drugi etap budowy kanalizacji sanitarnej w Lutowie. W budżecie gminy
na 2026r. jest także zaplanowana kanalizacja sanitarna w Siedlisku, w tej sprawie został
złożony wniosek o dofinansowanie do PROW, na razie gmina jest na liście rezerwowej, wobec
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czego obecnie trwa oczekiwane na oszczędności poprzetargowe z tych inwestycji, które
otrzymały to dofinansowanie. Dodała, że ponadto w budżecie gminy są zabezpieczone środki
na opracowanie dokumentacji na budowę kanalizacji sanitarnej, aby być przygotowanym do
składania wniosków o dofinansowanie w kolejnych konkursach.

Pani Komza zapytała, czy w roku bieżącym jest planowanych więcej kontroli w zakresie
segregacji odpadów. Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że w tym zakresie kontrole są
prowadzone na bież4co, ale można bazować tylko na okazywanych deklaracjach. Poruszył
temat wyrejestrowywania się mieszkańców na okres tygodnia lub dwóch w celu zwolnienia z
płacenia opłaty śmieciowej, jest to duże utrudnienie w pracy referatu. Pan Pieczywek
powiedział, że jego zdaniem minimalny czas wyjazdu to miesiąc, ponadto w deklaracji powinna
być określona data końcowa wyjazdu, po której upływie płatnoś;' jest wznawiana, być może
powinny być to nawet dwa miesiące. Pan Świniarski w związku z glosami mieszkańców
pomszył temat harmonogramu wywozu odpadów. W roku ubiegłym w miesiącu lipcu był
podwójny wywóz odpadów zmieszanych, w roku bieżącym są natomiast w tym miesiącu dwa
wywozy odpadów segregowanych, a nie ma zmieszanych. Kierownik Referatu GRK
powiedział, że wyjaśni sprawę. Pan Świniarski kolejno podal że odbiór odpadów zmieszanych
w ubiegłym roku następował w połowie grudnia, a następny w bieżącym roku jest dopiero na
koniec stycznia, jest to duża przerwa, zwłaszcza po okresie świątecznym, kiedy jest sporo
odpadów. Prezes ZGK powiedział, że w tym okresie jest wiele dni wolnych, pracowników
spółki również obowiązuje kodeks pracy, trudno to odebrać wcześniej. Pani Kalla wskazała,
aby w internecie podać godziny otwarcia PSZOK. Prezes ZGK powiedział, że dni i godziny
otwarcia PSZOK są podane zarówno na stronie ZGK, jak i gminy. Jego zdaniem dostępność
PSAZOK jest duża, także w sobotę, mieszkańcy często z niego korzystają. Zaznaczył, że na
PSZOK są przyjmowane tylko odpady od mieszkańców, a nie od zakładów pracy, które
zgłaszają wysvozy oddzielnie ze cenę w zależności od pojemności pojemnika. Pan Gustyn
zwrócił się o uwzględnienie na przyszły rok wywozu tekstyliów. Prezes ZGK powiedział, że
można to zorganizować, ale trzeba być świadomym, że w takim przypadku byłaby podwyżka,
bo gdyby to uwzględniono w harrnonogramie, to należy objechać wszystkie nieruchomości. W
bieżącym roku tekstylia będą odbierane na zgłoszenie dwa razy w roku, przy okazji wywozu
odpadów wielkogabarytowych. Prezes ZGK podkreślii ze zawsze odpady można przywieźć na
PSZOK, ale przyznał że droga dojazdowa jest w fatalnym stanie. Kierownik Referatu GKR
powiedział, że w bieżącym roku przewiduje się remont tej drogi, koszt około 500tys.zł. Prezes
ZGK w nawiązaniu do odbioru odpadów stwierdził,. że obecny system jest bardzo przyjazny
mieszkańcom. Odbierane są bez ograniczeń każde ilości odpadów, szczególnie dotyczy to bio
odpadów, składowanie ich to koszt roczny około lmln.zł., najlepiej byłoby, aby te odpady
zagospodarować we własnym zakresie, ale nie ma u nas profesjonalnej kompostowni. Być
może uda się w przyszłości przymierzyć do kompostowni, która przyjmie odpady z całego
powiatu, na dzisiaj byłaby to kwota około 1 0mln.zł. Dodał, że już obecnie instalacje nie bardzo
chcą przyjmować odpady bio, które wymagają dalszego przetworzenia. Zaznaczył, że
kompostownie mają dużą szansę dofinansowania, tylko musi być konkretny program. Pan
Pieczywek zasugerował, aby Komisja złożyła wniosek o budowę kompostowni. Pani Komza
dodała, ze można na ten cel szukać środków zewnętrznych. Pan Pieczywek powiedziai że taka
inwestycja jest zasadna, tym bardziej, że można zarobić na przetworzonych odpadach bio.
Kierownik Referatu GKR powiedział,. że mógłby na kolejnym posiedzeniu przedstawić
szacunkowe koszty tej inwestycji. Prezes ZGK powiedział, że był już projekt kompostowni, ale
zabrakło środków na ten cel. Dodał, że dokumentacja została, ale wygasły wszystkie
pozwolenia. Zaznaczył, że wtedy nie było jeszcze takich problemów z odpadami bio.
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Komisja przy3«,'a przedstawione informacje do wiadomości.

Ad.5. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie zniesienia statusu pomników przyrody (za%cznik nr 2 do
protokołu). Przypomniał, ze na poprzednim posiedzeniu przedstawił wyniki inwentaryzacji
istniejących pomników przyrody na terenie gminy, konsekwencją jest przygotowany projekt
uchwały. Niektórych pomników już fizycznie nie ma, albo utraciły wymogi statusu pomników
przyrody. Dodal -że projekt uchwały trafi jeszcze do RDOŚ, tak że %dzie procedowany przez
Radę Miejską w miesiącu lutym.

Pan Warrniński wskazał, że pomnik przyrody przy ulicy Komierowskiej w wykazie widniejący
pod numerem 82 jest uszkodzony przez wichurę, są połamane gałęzie, nie ma walorów
krajobrazowych. Dlatego zasugerował zdjęcie statusu pomnika przyrody dla tego drzewa.

w/w sugestię, zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projektKomisja, uwzględniając
przedstawionej uchwały.

Ad.6. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy
Sępólno Krajeńskie (załącznik nr 3 do protokołu). Powiedział, że projekt uchwały obejmuje
istniejący stan drzew spełniających status pomników przyrody. Dodatkowo proponuje się
ustanowić jeszcze cztery pomniki przyrody, trzy na terenie lasów państwowych i jeden na
terenie Sołectwa Wiśniewa. Zaznaczył, że nie zostały uwzględnione wnioski Stowarzyszenia
,Płomyk Nadziei? o nadanie statusu pomników przyrody, natomiast uwzględniono nadanie
imienia dla już istniejącego pomnika w Komierówku.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.7. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie nadania nazwy drogi gminnej położonej w miejscowości
Komierówko (za%cznik nr 4 do protokołu). Przypomniał, że był wniosek Stowarzyszenia
,,Płomyk Nadziei? o nadanie nazwy imienia Róży Komierowskiej alei świerkowej. Jego
zadaniem nadanie nazwy alei powinno być równoznaczne z nadaniem nazwy drodze, przy
której rosną drzewa. Zaznaczyl że w ocenie dendrologów świerki uschną za okołolO lat, a
nazwa drogi by pozostała. Sekretarz Gminy zauważył, że w przypadku nadania nazwy drodze
%dzie ona funkcjonować na zasadzie ulicy, a na terenach wiejskich do tej pory to nie
funkcjonuje. Kierownik Referatu GKR stwierdził, że tak naprawdę chodzi o ustawienie tablicy
informacyjnej.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie negatywnie projekt przedstawionej uchwały, stwierdzając
że intencją było nadanie nazwy alei drzew, a nie drodze.

Komisja jednocześnie jednogłośnie podtrzymała ssvo5ą pozytywną opinię w sprawie nadania
wnioskowanej nazwy imienia Róży Komierowskiej" dla alei świerkowej, tym samym
wyrażając zgodę na ustawienie tablicy informacyjnej w tej sprawie.
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Ad.8. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt
uchwały Rady Miejskiej w sprawie nadania nazwy drogi gminnej położonej w miejscowości
Komierówko (za%cznik nr 5 do protokołu).

Komisja zaopiniowała jednogłośnie negatywnie projekt przedstawionej uchwały, stwierdzając
tak jak w sprawie proj ektu uchwały z punktu nr 7.

Komisja jednocześnie jednogłośnie podtrzymała svvo3ą pozytywną opinię w sprawie nadania
wnioskowanej nazwy imienia ,,Alei Rodziny Komierowskich? dla alei kasztanowej, tym
samym wyrażając zgodę na ustawienie tablicy inforrnacyjnej w tej sprawie.

Ad.9. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że otrzymano
od wojewody pismo w sprawie powołania do 31 stycznia br. stałej Komisji na 2026r. ds.
oszacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej. Dodał,
ze proponuje si«; powołać Komisję w ubiegłorocznym składzie, z uwzględnieniem zmiany
zaistniałej na stanowisku Kierownika Referatu GKR oraz ewentualnym uczestnictwem w
pracach Komisji osoby z doświadczeniem budowlanym, być może będzie konieczność
szacowania strat również w takim zakresie. Kierownik Referatu GKR powiedział, że rozezna,
czy uczestnictwo takiej osoby jest obowiązkowe, jeśli tak to można uzyskać na to zgodę
jednego z pracowników Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego.
Pan Świniarski powiedział, że przedstawiciel Izby Rolniczej Patryk Prekop nie wyraża zgody
na uczestnictwo w pracach Komisji. Kierownik Referatu GKR powiedział, że Komisja może
funkcjonować w mniejszym składzie.

Komisja jednogłośnie zaakceptowała propozycję Kierownika Referatu GKR w sprawie składu
Komisji.

Ad. 10. Komisja opracowała i zatwierdziła jednogłośnie sprawozdanie ze swoich prac za 2025r.
(załącznik nr 6 do protokołu).

Ad. 1l. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa poinformował, że płatna strefa
parkowania wznawia działanie od 1 lutego, %dzie obsługiwana przez firmę z Gmdziądza.
Komisja poruszyła temat parkowania na terenie miasta. Pan Świniarski powiedział, że
mieszkańcy zwracają riwagę na brak oznakowania parkingów przy nowo powstałej galerii.
Komisja zasugerowała, aby zvvrócic się do właściciela galerii o wprowadzenie organizacji
ruchu na tych parkingach. Pan Gustyn zwrócił uwagę na z%dny znak ,,stop? przy wyjeździe ze
strony kostnicy. Kierownik Referatu GKR powiedział, że być może ta sprawa zostanie
uwzględniona w trakcie planowanej zmiany organizacj i ruchu na ulicy Młyńskiej ;
- Kierownik Referatu GKR poinformował, że Burrnistrz pozostawił spraw«; nadania nazwy
nowo powstałego ronda w gestii radnych, bez konieczności przeprowadzenia konkursu wśród
mieszkańców. Pan Gustyn przypomniał, że uczestniczył w pracach komisji konkursowej, która
wybrała nazw«; ronda imienia Unii Europejskiej, ale na taką nazwę nie wyrazili zgody radni,
potwierdził to Pan Warmiński. Sekretarz Gminy wskazał, że nadanie nazwy należy do
kompetencji Rady Miejskiej. Pani Komza stwierdziła, że może skupić się na takich nazwach
jak Zuchów OSP, a nie wychodzić za daleko jak nazwa Unii Europejskiej. Pan Pieczywek
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powiedział, że niedługo, w związku z budowa obwodnicy, pojawi się kilka nowych rond, więc
nie się co spieszyć z nadawaniem nazw;

- Pan Szpoj da zapytał, jakie utrudnienia wynikną dla mieszkańców z tytułu budowy obwodnicy.
Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że tych utrudnień nie będzie zbyt wiele, dotyczyć %dą
one rolników, którzy posiadają pola uprawne między obwodnicą drogi 241 przy wjeździe do
Sępólna Krajeńskiego, a Sikorzem i częściowo Piasecznem, rzeczywiście %dzie dłuższy
dojazd do pola, ale drogi dojazdowe zostaną zrobione na koszt wykonawcy, który także
utwardzi okoliczne drogi gmntowe, szczegóły bę:dą omówione w dniu 14 stycznia na spotkaniu
z zarz4dem dróg wojewódzkich.

- Pan Szpojda zapytał, czy coś się dzieje się w sprawie tzw. rzeki w Piasecznie, jest to rów, a w
dokumentacji figuruj; jako rzeka, a obecnie- nawet nie ma tam wody. Pan Świniarski
powiedział, że w dokumentacji GSW jest to rów, ale rzeczywiście Wody Polskie maja zapis,
że jest to rzeka. Pan Szpojda powiedział, że jest to utrudnienie dla mieszkańców mieszkających
w granicach Krajeńskiego Parku Kraj obrazowego, coś trzeba z tym zrobić, bo nawet nie można
się budować;

- Pan Szpoj da poruszył sprawę usypiania, czy uspokaj ania zwierząt uciekaj ących z gospodarstw
rolnych. Pan Świniarski powiedział, że z jego wiedzy broń usypiającą zakupił powiat.
Kierownik Referatu GKR powiedział, że w sprawie takich zwierząt istnieje odpowiednia
procedura, jest podpisana umowa z weterynarzem, zwykle usypianie jest prowadzone przy
pomocy pracowników Zakładu Transportu i Usług. Pan Szpojda powiedział, że chodzi mu o
uciekające zwierzęta, które stają się- agresywne T trudno -do nich podejść. Pan Świniarski
stwierdził, że OSP już nie będzie desygnować strażaków do takich akcji, bo jeden z nich został
poszkodowany. Pan Szpojda powiedzial że właśnie chodzi o zachowanie bezpieczeństwa;

Pan Rakowski poinformował, że od nowego roku wszyscy rolnicy są zobowiązani do
prowadzenia nowych ewidencji środków ochrony roślin. Wersja papierowa obowiązuje na
2026r., ale jeśli nie nastąpią zmiany, to ten dokument do końca miesiąca przyszłego roku będzie
należało wprowadzić w wersji elektronicznej, na potrzeby czego zostanie stworzona
odpowiednia platforma, gdzie rolnik będzie się mógł zalogować i wprowadzać dane.
Utrudnieniem w wersji papierowej będzie fakt, że nie będzie możliwości jej prawidłowego
prowadzenia bez spisania danych z etykiet środków ochrony roślin. Ewentualne błędy w
spisywaniu danych bądź zastosowanie nieodpowiedniego zaewidencjonowanego środka
ochrony roślin może skutkować utratą części płatności;

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicz4cy zakończył posiedzenie.
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Tobiasz Świniarski
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